NOS ANDREAS etc. Bathoreus etc. Memoriae com 
mendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit 
universis, cum ita sit natura comparatum, ut quid in una 
quoque re sit positum, id ex eius actionibus seu signis 
quibusdam indiciisque cognoscatur. Proinde principum quo-
que virorum, praeclaras animi dotes, nemo meliori via rati-
oneque indagare poterit, quam si ad eorum operationes, 
mentis suae aciem convertat, sic enim reperiet eos demum 
in alios beneficos liberalesque esse, quorum animis insita 
haec eximia atque praestans virtus est. Uti autem 
omnis virtutis laus in actione consistit, sic etiam libera-
litatis: cui principes ita vacare debent ut quotidie sit 
aliquis, quem beneficio aliquo munereque afficiant. Qua 
una re id tandem consequentur ut et amentur a sub-
ditis et ex eis multos aliorum exemplo reddant ad omnia 
obsequia officiaque promptiores. Non immerito igitur nos 
quoque qui summo Dei optimi maximi beneficio principis 
nomen et dignitatem in orbe Christiano adepti sumus 
praeclara fidelium subditorum nostorum merita, praemiis 
atque muneribus compensamus ac quosdam veluti stimulos 
ad maiora in dies pro nobis et pro patria eorum subeunda 
ipsis addere solemus. Qua re cum ad nonnullorum fidelium 
consilliariorum nostorum singularem intercessionem nobis 
propterea factam; tum vero attentis et consideratis fideli-
tate et fidelibus servitiis nobilis Stephani Fenessy notarii ei 
scribac cancellariae nostrae maioris, quae in expediendis et 
conscribendis variis in maiori cancellaria nostra literis, pri-
mum quidem serenissimo principi Sigismundo etc. domino 
fratri et praedecessori nostro charissimo et huic regno, 
continua sollicitudine, labore, diligentia et animi sui dex-
teritate fideliter exhibuit et impendit ac in futurum nobis 
quoque exhibiturus et impensurus est, eundem Stephanum 
Fenessy alioquin etiam non obscuris natum parentibus, in 
coetum et numerum verorum regni Hungariae et Trans 
sylvaniae nobilium annumerandum, etc . praesen-
tium per vigorem. Decernentes expresse ut a modo in pos-
terum idem Stephanus Fenessy haeredesque et posterita-
tes ipsius utriusqne sexus universae, pro veris et indubi-
tatis nobilibus habeantur et reputentur, ut autem haec 
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nostra erga ipsum gratia et benignitas in omne tempus 
pateat, haec arma seu nobilitatis insignia: scutum videlicet 
triangulare cerulei coloris, ex cuius ima parte sol ndiis 
circum quaque diffusis inque superiorcm scuti partem in 
acutam velut pyramidem iactis exoriri visitur, ex dextro 
autem scuti angulo superne brachium humanum, tanquam 
nubibus involutum, coronam regiam gemmis atque unioni-
bus decoratam, summae radiorum pyramidalium superficiei 
imminentem tenere conspicitur. Supra scutum galea mili-
taris aperta est posita, quam diadema regium eximia artifi-
cis peritia celatum contegit, ex eaque monoceros dimidius 
elevato capite pedibusque veluti ad cursum dfrectis, eminet. 
Ex cono porro galeae teniae sive lemnisci variorum colo-
rum utrinque defluentis, oras seu margines ipsius scuti 
pulcherrime ambiunt et exornant, prout etc. Animo deli-
berato nostra annotato Stephano Fenessy ipsiusque 
heredibus . contulimus. Quod quidem insigne mani-
festum est praeclare eius ad virtutem indolis documentum, 
quemadmodum enim sol ortu suo, omnia radiis illustrarc 
solet, ita sole oriente ipsius quoque nomen, cuius IYTJVOJX 
corona dcnotat, clarius et illustrius efficitur, quo maiori in 
posterum et alacriori ad virtutem studio nitatur. Monoceros 
porro, rarissimum in terris animal, unico cornu insignitum, 
virtutis ad quam adhelat raritatem unitatemque significat 
Annuentes et concedentes . . insignitorum regni Hung. 
et Trans. nobilium et aliis quibusvis exercitiis 
illis honoribus . . atque possit. In cuius rei memoriam